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Balettórák.  � Az érmihályfalvi kultúrház 
vezetői értesítik az érdekelteket, hogy a hosszú 
vakációk elteltével május 9-től újraindultak a 
szombat délelőttönkénti balettórák. A gyerme-
keket továbbra is 10 órától várják a már meg-
szokott korosztályonkénti órarend szerint.

Megünneplik  
a Gyermeknapot
A váradi önkormányzat, a Polgármesteri Hivatal 
Ingatlanügyi Igazgatósága és a Városi Művelő-
dési Ház a nemzetközi gyermeknapot megelőző 
hétvégén, illetve  június 1-jén számos rendez-
vényt szervez a Rogériusz negyedbeli Gyermek-
városban és környékén. Íme a részletek. 
Május 30., szombat: 16 óra – művészi tevé-
kenységek a Városi Kórház gyermekonkológia 
osztályán; 18 óra – előadás a Gyermekváros 
amfiteátrumában; 20.30–21.30 – román nyelvű 
bábelőadás az amfiteátrumban. 
Május 31., vasárnap: 12–16 óra – interaktív 
játékok az amfiteátrumnál; 16.30–18.30 – 
mazsorettelőadás az amfiteátrumban; 17–18.30 
– sakkversenyek; 20.30–21.30 – magyar nyelvű 
bábelőadás az amfiteátrumban.
Június 1., hétfő: 10–12 óra – óvodák közti tánc-
verseny az amfiteátrumban; 12–14 – kreativitási 
verseny a konferenciateremben; 15–18.30 – játé-
kok és versenyek a lépcsők mellett; 15–17 – legó 
és puzzle verseny a belső termekben; 15–19 
– előadások az amfiteátrumban; 19.30–20.30 
– bábelőadás az amfiteátrumban; 17.30–18 – 
carting bemutató a Ioan Suciu utcán; 17–18.30 
– kreativitási verseny a konferenciateremben; 
18.30–20.30 – zene és táncelőadás a lépcsőknél; 
20.30–21.30 – Andreea Bălan koncert a lép-
csőknél.

Fizikaverseny Irenaeus emlékére 
Ötödik alkalommal szervezte meg a hétvégén a nagyváradi Ady Endre Líceum a Károly-József 
Irenaeus Fizika és Találmányi Versenyt a Bihar megyei fizikát kedvelő diákok számára. 

Törzsasztal: „Mindenkiben egy író lakozik” 
A Déry-, József Attila-, Márai- és Palládium díjas Kukorelly Endre író volt a Törzsasztal vendége 
pénteken délután. Az író-olvasó találkozóra ezúttal is a nagyváradi városi kultúrházban került sor.

Mészáros TíMea

Az Ady Endre Líceum díszter-
mében szombaton már kora 
délelőtt nagy volt a nyüzsgés, 
itt szervezték meg ugyanis 
immáron ötödik alkalommal 
a Károly-József Irenaeus Fi-
zika és Találmányi Versenyt, 
melyre a megye különböző 
iskoláiból összesen hatvanöt 
VI–XI.-es diák érkezett vezető 
tanáraik kíséretében. Nagyvá-
radról a házigazda Ady Endre 
Líceumból, az Emanuil Gojdu 
Kollégiumból, a Don Orione Lí-
ceumból, a Iosif Vulcan Peda-
gógiai Líceumból, az Emanuel 
Baptista Teológiai Líceumból, 
valamint a Mihai Viteazul 
Szakkollégiumból, míg a me-
gyéből Margittáról, Nagysza-
lontáról, Belényesről, illetve 
Berettyószéplakról neveztek be 
diákok. A verseny színvonala, 

a diákok felkészültsége és az 
előre elkészített találmányok 
ötletessége idén sem maradt 
el az eddigiek átlagától, árul-
ta el Bogdan Károly tanár, fő-
szervező. 

Egyéni próbák
A diákok négy, egyenként 

harminc perces próbán kel-
lett bizonyítsanak. Elsőként 
az interneten fellelhető, fizi-
kával kapcsolatos informáci-
ókat kellett megkeressenek, 
majd egy feladat megoldásával 
és egy kísérlet elvégzésével 
folytatódott az egyéni próbák 
sora. Végezetül egy általános 
műveltségi, főleg a fizikához 
és Károly-József Irenaeus 
életéhez és munkásságához 
kapcsolódó tesztet kellett a 
versenyzőknek kitölteniük. 
Délután következett a verseny 
igencsak várt része, amikor is 

a diákok három fős csopor-
tokban bemutatták az erre az 
alkalomra készített találmá-
nyukat. A legjobban teljesítő 
versenyzők a szponzorok és az 
Eurotrans Alapítvány jóvoltá-
ból 1400 lej összértékű juta-
lomban részesültek. A neves 
váradi fizikus, Károly-József 
Irenaeus személyiségének és 
munkásságának népszerűsíté-
se érdekében létrejött fizika 
és találmányi verseny múltja 
2004. őszére tekint vissza, tud-
tuk meg, Bogdan Károlytól. Az 

ötletgazda Fleisz Judit aligaz-
gatónő volt. Az azóta eltelt idő 
alatt megszervezett versenyek 
tapasztalata alapján elmond-
ható, hogy a kezdeti és a mai 
napig érvényes célkitűzéseket 
sikerült teljesíteni, mivel a di-
ákok körében évről évre igen 
várt eseményként tudható szá-
mon a megmérettetés. Ez azt 
bizonyítja, hogy sikerült a so-
kak által nehéznek tartott fizi-
ka tantárgyat közelebb hozni 
a diákokhoz a feladatok és a 
találmány-kiállítás által. 

PaP IsTván

Kukorelly Endre beszélgetőtár-
sai ezúttal Kőrössi P. József és 
Szilágyi Aladár voltak, akik elő-
ször gyerekkoráról kérdezték a 
szerzőt, majd az ifjúkori olvas-
mányélményekre terelődött a 
szó. Ennek kapcsán Kukorelly 
Endre elárulta, hogy tizenöt 
éves korában a Bűn és bűnhő-
dés című Dosztojevszkij regény 
ekkora hatással volt rá, hogy el-
határozta: ezentúl az irodalom-
mal fog foglalkozni. Az ifjúkori 
olvasmányélményekkel kap-
csolatban hozzátette, hogy aki 
gyerekkorában nem éli meg ezt 
az élményt, amit ő a szövegbe 
való belesüppedésnek nevezett, 
az az ember egy fontos szociali-

zációs tényezőtől fosztatik meg. 
De bármennyire is belemerül 
az olvasó az olvasásba, még-
sem érdemes referenciálisan 
olvasni, vagyis a fikciót teljes 
mértékben megfeleltetni a va-
lóságnak, figyelmeztetett az író, 
noha – tette hozzá – az emberek 
már beleszoktak ebbe az olvasá-
si módba. 

Mindenki író... lehetne
Mindenki képes írni, csak 

az emberek túlnyomó többsége 
nem reflektál önmagára, így 
nem is alakulhat ki bennük az 
írás készsége, pedig az irodalom-
alkotás adottsága mindenkiben 
benne van, állította Kukorelly, 
bár a közönség köréből hitetlen-
kedő gesztusok is érkeztek felé 

ennek hallatán. Az írás azért is 
fontos, mert hozzásegít ahhoz, 
hogy hozzáférjünk önmagunk-
hoz, és az igazi tehetség is tulaj-
donképpen azzal mérhető, hogy 
az alkotó mennyire képes őszin-
te lenni, fejtette ki az író, akinek 
saját szavaival ezek a gondola-
tok így hangzottak: „Ha min-
den hagymahéjat lehántok ma-
gamról, és bentről kifelé kezdek 
el beszélni vagy írni, az igazán 
érdekes. Az a tehetség, hogy az 
ember tud autentikusan beszél-
ni, mert a művészet nem techni-
ka, hanem autenticitás kérdése. 
De azt a természetességet, amit 
egy négyéves gyerek sugároz, 
csak kivételes művészek tudták 
pár pillanatig produkálni. (...) Az 
írót tükörfunkcióban gondolom 
el, és bele is kell nézni a tükör-
be, mert folyamatosan tudnom 
kell, ki vagyok.”

Irodalom és foci
A beszélgetés következő sza-

kaszában a labdarúgásról esett 
szó, Kukorelly Endre ti. foci-
rajongó, ő alapította a Magyar 
Íróválogatottat. Ez a csapat azzal 
büszkélkedhet, hogy megnyerte 
az Ausztriában és Svájcban ren-
dezett labdarúgó Európa Bajnok-
sággal párhuzamosan szervezett 
Íróválogatott EB-t. „Az a fiú, aki 
a szocializálódás eme formáját, 
vagyis a focit nem tapasztalja 

meg, azzal baj lesz” – mondta 
Kukorelly Ende, aki szerint a 
foci azért fontos, mert „a foci-
pályán eltűnik minden gát, ami 
a valóságban elválasztja a gyere-
keket egymástól. A fociban csak 
az számít, hogy mit csinálsz a 
pályán. A fociban megtanulod, 
hogy ne csalj, mert muszáj fair 
módon játszani, különben nem 
érzed jól magad egy csalással 
megnyert meccs után.” A foci 
világának keménységét a követ-
kező megjegyzéssel illusztrálta a 
szerző: „Ha én választok csapa-
tot, pontosan tudom, kit kell vá-
lasztani, és még véletlenül sem 
a barátomat választom a csapa-
tomba, hanem azokat, akikre a 
legnagyobb szükség van.” Ahogy 
a focipálya, úgy az irodalom is 
egy harci terep, fűzte tovább 
gondolatait. Ezután az irodalmi 
életben tapasztalható csatáro-
zásokról beszélt Kukorelly elvi 
szinten, megjegyezvén, hogy 
azért kevés a nő az irodalom-
ban, mert ez is egy harci terep, 
és elég egy nőt megijeszteni, és 
máris elmegy a bátorsága az iro-
dalomtól. Végezetül a napokban 
megjelenő új könyvéről beszélt, 
melyben a férfi-nő viszonyt tag-
lalja, és amely könyv várható-
an botrányt fog kavarni, mert 
a benne szereplő női alakoknak 
nincs nevük, identitásukat a 
szerző számokkal jelöli. 

A diákok bemutatták a saját találmányaikat
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Az író-olvasó találkozó, ahogy az illik, dedikálással zárult

Az író. A péntek esti Törzsasztal, 
író-olvasó találkozón Kukorelly Endre ma-
gyarországi író a Tündér Völgy avagy az 
emberi szív rejtelmeiről című könyvéből 
olvasott fel. 

Hatodikosok: Munteanu Ana, a Ped-
agógiai Líceumból és a Costa Diana 
az Emanuil Gojdu Líceumból. Hete-
dikesek: Forgács Ákos, Margittai 
I.–VIII. osztályos Általános Iskola. 
Nyolcadikosok: Molnár Zsolt, a Be-

rettyószéplaki Ipari Iskolacsoport. 
Kilencedikesek: Hora Codrin, Baptista 
Teológiai Líceum. Tizedikesek: Szabó 
Roland, Margittai Octavian Goga Lí-
ceum. Tizenegyedikesek: Kovács Lev-
ente, Ady Endre Líceum.

A nyeRtesek névsoRA
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Köröstarján. Az ötödik alka-
lommal rendeztek vasárnap faluna-
pot a Körösgyéres községhez tartozó 
Köröstarjánban. Az eseményen főleg a 
különböző sport vetélkedők és a tánc 
játszotta a főszerepet. A részletekre visz-
szatérünk.

Verseny
A Szent László Gimnázium 
Egyháztörténeti és egyház-
zenei vetélkedőjének V–VIII. 
osztályosoknak megszervezett 
szakaszára május 28-án, csü-
törtökön 15–18 óra között ke-
rül sor a gimnázium díszter-
mében. Szeretettel várják az 
érdeklődőket.

Érmihályfalvi konfirmándusok. A szombaton és vasárnap tartott konfirmáció 
alkalmával 32 fiatal (22 leány és 10 fiú) indult el az önálló hitélet útján az érmihályfalvi református 
gyülekezetben. Számuk mélypontot jelent a korábbi éveket, de a következő esztendőket tekintve 
is. A részletekre visszatérünk.
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